EDITAL Nº 001/2024 - ESPDH/UEMS, 02 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO REGULAR DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITOS HUMANOS, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL (UEMS), UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE PARANAÍBA

A Coordenação do Curso de Pós-Graduação lato sensu em Direitos Humanos, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), Unidade de Paranaíba, no uso de suas atribuições legais, outorgada por delegação de competência pela Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROPPI) da UEMS, por meio da Portaria PROPPI/UEMS nº 57/2023, de 27 de novembro de 2023, torna público o presente edital sobre RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO para seleção de alunos regulares para ingresso no primeiro semestre do ano de 2024.

1. DO RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

[bookmark: _Hlk157770667]1.1 De acordo com o item 1.2.7 e 1.2.8 da retificação do EDITAL 001/2023 ESPDH/UEMS, 13 de dezembro de 2023, não foram realizadas solicitações de isenção do pagamento da taxa de inscrição ou pedido de reembolso de taxa de inscrição no processo seletivo.

2. DOS RECURSOS AO RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
2.1. De acordo com o item 4.5, da retificação do EDITAL 001/2023 ESPDH/UEMS, 13 de dezembro de 2023, o pedido de recurso contra o Resultado do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição deverá ser enviado até às 18h do dia 05 de fevereiro de 2024, por meio do e-mail: processoseletivodh@uems.br
2.2. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, fax e/ou qualquer outro meio.
2.3. Em nenhuma hipótese caberá recurso à decisão que apreciar o recurso.
2.4. A Comissão do Processo Seletivo não se responsabilizará por solicitação de recurso não recebida por motivos de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como outros fatores que impossibilitem a transferência de dados e a conexão à Internet.

Paranaíba-MS, 02 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Ingrid Viana Leão
 COORDENADORA DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITOS HUMANOS